4
3
Проект Распоряжения Губернатора
Новосибирской области

О создании Новосибирского областного межведомственного штаба по транспортному обеспечению мероприятий, связанных с празднованием 75‑й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 09.05.2018 № 211 «О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», а также протоколом заседания Рабочей группы по транспортному обеспечению мероприятий, связанных с празднованием 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов от 06.11.2019 № ИА-90, в целях обеспечения транспортной доступности и потребности в передвижении инвалидов, участников Великой Отечественной войны и их сопровождающих в период торжеств на всех уровнях проведения мероприятий, а также потребности населения в транспортном обслуживании на территории Новосибирской области:
1. Создать на период с 1 по 15 мая 2020 года Новосибирский областной межведомственный штаб по транспортному обеспечению мероприятий, связанных с празднованием 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – Штаб).
2. Утвердить прилагаемый состав Штаба.
3. Штабу координировать свою деятельность во взаимодействии с Новосибирским областным организационным комитетом «Победа» по подготовке к празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области до 1 апреля 2020 года создать штабы по обеспечению доступности транспортных услуг и удовлетворению потребностей в передвижении инвалидов и участников Великой Отечественной войны, а также сопровождающих их лиц в период празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
5. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области (Костылевский А.В.):
1) в период с 1 по 15 мая 2020 года обеспечить деятельность Штаба и координацию действий штабов всех уровней;
2) до 15 апреля 2020 года разработать план работы Штаба на период с 1 по 15 мая 2020 года, сформировать графики дежурств в Штабе и на объектах транспортной инфраструктуры Новосибирской области на период праздничных мероприятий.
6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя Председателя Правительства Новосибирской области Знаткова В.М.

Губернатор Новосибирской области                                                    А.А. Травников

Костылевский А.В.
238-66-96

Первый заместитель Губернатора
Новосибирской области                                                                В.М. Знатков

Министр транспорта и
дорожного хозяйства
Новосибирской области                                                      А.В. Костылевский

Заместитель Председателя
Правительства
Новосибирской области –
Министр финансов и налоговой
политики Новосибирской области                                            В.Ю. Голубенко

Заместитель Председателя
Правительства
Новосибирской области –
Министр юстиции
Новосибирской области                                                             Н.В. Омелёхина

Заместитель министра транспорта
и дорожного хозяйства Новосибирской области                                                           В.С. Невежин

Начальник управления
организации пассажирских перевозок
[bookmark: _GoBack]Минтранса Новосибирской области                                                                          А.А. Бенимецкий

Консультант – юрист
Минтранса Новосибирской области                                                                                     Л.Г. Сокол